
Přihlaš se na Seminář ELŠ 
2020

Program seminá e ELŠř
Téma: demokracie

Finální podobu programu a organiza ní informace zašleme všem registrovaným v dosta-te némč č  
p edstihu také e-mailem.ř

Pátek 10. ledna 2020 (na Katolické teologické fakult )ě

• 18.00 zahájení registrace a ubytování ú astníkč ů

• 19.30 Ji í Zajíc – Edyř
Beseda  s dlouholetým vedoucím  Odboru  duchovní  výchovy  Junáka,  skautským 
instruktorem a autorem text  s duchovní a pedagogickou tematikou.ů

• poté setkání kruhu ELŠ (suterén)

Seminá  Ekumenické lesní školy 2020ř

  10. – 12. ledna 2020 v Praze
  v sobotu v M stské knihovn  v Prazeě ě

v pátek a v ned li na Katolické teologické fakult  Univerzity Karlovyě ě

Tradi ní  seminá  Ekumenické  lesní  školy  se  koná  již  pot icáté,  tentokrát  pod  záštitouč ř ř  
Skautského institutu a M stské knihovny vě  Praze. Prostory úst ední knihovny na Starémř  
M st  jsou sě ě  novodobou historií Junáka úzce spjaty. Práv  zde se 2.ě  prosince 1989 sešlo 
více než tisíc skaut  a skautek, aby pot etí obnovili innost skautské organizace. Oslavteů ř č  
s námi 30 let seminá e i 30 let života vř  demokratické spole nosti.č

Pozvání  na  jubilejní  ro ník  p ijali  mimo  jinéč ř  ústavní  právník  Jan  Kysela,  dokumen-
taristka Olga Malí ová Špátová, literární historik Martin C. Putna nebo pedagog ař  
publicista Ji í  Zajíc – Edyř .  P ij te si  poslechnout uznávané odborníky o víkendu 10.-ř ď
12. ledna  2020  do M stské  knihovny  vě  Praze  a  na  Katolickou  teologickou  fakultu 
Univerzity  Karlovy.  T šit  se  m žete  na  setkání  sě ů  osobnostmi  eského  skautingu  ač  
doprovodný program. 30. ro ník seminá e ELŠ byste si zkrátka nem li nechat ujít! Víceč ř ě  
informací najdete a zaregistrovat se m žete naů  els.skauting.cz/seminar.

https://skauting.us16.list-manage.com/track/click?u=b780c6dff2f63ea85681f6edf&id=aa62ca0665&e=44895822cd
https://skauting.us16.list-manage.com/track/click?u=b780c6dff2f63ea85681f6edf&id=f54332cdcc&e=44895822cd
https://skauting.us16.list-manage.com/track/click?u=b780c6dff2f63ea85681f6edf&id=f54332cdcc&e=44895822cd


Přihlaš se na Seminář ELŠ 
2020

Sobota 11. ledna 2020 (v M stské knihovn  v Praze)ě ě

• 8.30 Vojt ch Eliáš – O‘Kim: duchovní úvodě

• 9.00 Alexandr Flek: Hledání dialogu

Evangelikální teolog, kazatel a p ekladatel Bible se zamýšlí nad možnostmi hledání dialoguř  
mezi r znými skupinami dnešní rozd lené spole nosti.ů ě č

• 11.00  V ze ská  kapela  Wsed  s  Petrem  tvrtní kem:  koncert  a  besedaě ň ě Č č
S  ku imskou  kapelou  složenou  zř  v z  si  zabubnujeě ňů  herec  Petr  tvrtní ek.  Sou ástíČ č č  
vystoupení  bude  beseda  s ú inkujícími  a  zam stnanci  v znice.č ě ě
14.00 Martin C. Putna: Literatura v     demokratické spole nostič  
Literární historik a kritik, p ekladatel a vysokoškolský pedagog pohovo í o roli a významuř ř  
literatury v eské spole nosti po roce 1989.č č

• 15.45 Jan Kysela: 100 let od p ijetí ústavy eskoslovenské republikyř Č
Ústavní právník a odborník v oboru státov dy a politologie p sobící na Právnické fakultě ů ě 
Univerzity Karlovy promluví o ústavnosti, stavu ústavních institucí v R, útocích na n  aČ ě  
jejich možné obran .ě

• 17.30 Olga Malí ová Špátová: Povídání o dokumentaristiceř
Setkání s autorkou dokument  o písni ká ce Rad ze, zp váku Karlu Gottovi, stavb  novéů č ř ů ě ě  
Národní  knihovny  od  Jana  Kaplického  nebo  nejnov jšího  snímku  sě  názvem  Jednou 
skautem – navždy skautem.

• od 20.00 neformální setkání na Skautském institutu

(pro zájemce, otev eno do 22.00)ř

• 20.00 prohlídka centra Prahy

komentovaná prohlídka pražských pam tihodností sě  bratrem Koalou (pro zájemce, cca 90 
minut)

Ned le 12. ledna 2020 (na Katolické teologické fakult )ě ě

• 9.30 mše svatá v kostele sv. Vojt cha vě  areálu Katolické teologické fakulty

• 10.45 David Rožek – Doktor: Terorismus a radikalizace – aktuální situace v R a EUČ
Bezpe nostní expert p ijde diskutovat na téma radikalizace, která terorismu p edchází, oč ř ř  
druzích a typech terorismu i o prevenci a boji proti t mto spole nost ohrožujícím jev m.ě č ů

• 12.30 záv re ná p ednáška v novaná skautinguě č ř ě
bude up esn noř ě

• 13.30 zakon ení seminá eč ř

https://skauting.us16.list-manage.com/track/click?u=b780c6dff2f63ea85681f6edf&id=a24ddf0301&e=44895822cd
https://skauting.us16.list-manage.com/track/click?u=b780c6dff2f63ea85681f6edf&id=a24ddf0301&e=44895822cd

	Seminář Ekumenické lesní školy 2020
	Program semináře ELŠ


